Số 2 – Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 846848, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

       UBND TỈNH ĐỒNG NAI

                SỞ Y TẾ

       Số: 3504/SYT-TTra

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày 10  tháng  7  năm 2023
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng, chống tham nhũng.

                             Kính gửi:

                                          - Các phòng chuyên môn Sở;

           - Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Để tăng cường các biện pháp phòng, chống tham nhũng trong công tác đấu thầu

thuốc, mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế tiêu hao; việc quản lý, sử dụng nguồn kinh

phí Dự án Quỹ Toàn cầu, Quỹ từ thiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật; tiết

kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí, thất thoát, tiêu cực, Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo một số

nội dung sau:

- Việc đấu thầu thuốc, mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế tiêu hao phải thực hiện

nghiêm các quy định của Luật đấu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện hành, đảm

bảo nguyên tắc cạnh tranh, công bằng, minh bạch, hiệu quả trong hoạt động đấu thầu,

lựa chọn nhà thầu.

- Chủ động rà soát lại kế hoạch mua sắm cho phù hợp với nhu cầu thực tế sử

dụng, tránh thất thoát, lãng phí, lợi ích nhóm; thực hiện nghiêm các quy định về

phòng, chống tham nhũng trong đấu thầu, mua sắm.

- Việc quản lý, sử dụng nguồn kinh phí Dự án Quỹ Toàn cầu, Quỹ từ thiện phải

tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật, phải đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục

đích và không để thất thoát, lãng phí. Nghiêm cấm các khoản chi trái quy định của

pháp luật, trường hợp không còn nhiệm vụ chi, phải hoàn trả lại nguồn theo quy định.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về công tác

đấu thầu, mua sắm để toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong toàn ngành biết,

thực hiện.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở; Giám đốc các đơn vị trực thuộc nghiêm túc

triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,TTra.

                         GIÁM ĐỐC

                      Lê Quang Trung

		2023-07-10T11:18:33+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!